

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 49/2017
 Data do Processo Adm.: 27/10/2017
 Processo de Licitação: 49/2017
 Data do Processo: 27/10/2017

Folha: 1/4

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	500,000	UN	CAFÉ TORRADO 500G: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, SABOR EXTRAFORTE, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 500 GRAMAS. REFERÊNCIA DE QUALIDADE DOS PRODUTOS: MELITA, PILÃO "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". (03-05-0094)	_____	9,5900	4.795,0000
2	500,000	CX	CHÁ MATE EM SAQUINHOS - NATURAL - CAIXA COM 25 SACHES: CHÁ DE ERVA MATE QUEIMADO CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE SUJIDADES E LARVAS. COM VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES DA DATA DE ENTREGA. (03-05-0093)	_____	3,5900	1.795,0000
3	250,000	CX	CHÁ MATE EM SAQUINHOS - LIMÃO - CAIXA COM 25 SACHES: CHÁ DE ERVA MATE QUEIMADO CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE SUJIDADES E LARVAS. COM VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES DA DATA DE ENTREGA. (03-05-0095)	_____	3,5900	897,5000
4	250,000	CX	CHÁ MATE EM SAQUINHOS - LARANJA - CAIXA COM 25 SACHES: CHÁ DE ERVA MATE QUEIMADO CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE SUJIDADES E LARVAS. COM VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES DA DATA DE ENTREGA. (03-05-0096)	_____	3,5900	897,5000
5	250,000	CX	CHÁ MATE EM SAQUINHOS - PÊSSEGO - CAIXA COM 25 SACHES: CHÁ DE ERVA MATE QUEIMADO CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS; DE COR VERDE	_____	3,5900	897,5000

ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
 Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
 C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
 Data do Processo Adm.: 27/10/2017
 Processo de Licitação: 49/2017
 Data do Processo: 27/10/2017

Folha: 2/4

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
6	50,000	UN	AMARRONZADA ESCURA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE SUJIDADES E LARVAS. COM VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES DA DATA DE ENTREGA. (03-05-0097) LEITE INTEGRAL 1 LITRO: LEITE INTEGRAL, TIPO LONGA VIDA, ENVASADO EM CAIXA TETRA PAK DE 01 (UM) LITRO , TRATADO PELO SISTEMA UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MA-SIF, ESTAMPADA NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES DE FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO; REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: TIROL "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE" (03-05-0098)	_____	2,1900	109,5000
7	50,000	UN	SUCO PRONTO 1 LITRO: SUCO PRONTO PARA BEBER DE DIVERSOS SABORES DE PRIMEIRA QUALIDADE, 1 LITRO, EMBALAGEM TETRA PAK. (03-05-0099)	_____	4,3900	219,5000
8	300,000	KG	AÇÚCAR REFINADO 1KG: AÇÚCAR REFINADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DE PRODUTO: UNIÃO "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". (03-05-0100)	_____	2,2500	675,0000
9	100,000	UN	ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO 100ML: ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO (SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO) EMBALAGEM DE 100ML. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: ZERO CAL "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE". (03-05-0101)	_____	3,9800	398,0000
10	50,000	UN	BISCOITO AMANTEIGADO PACOTE: BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO, 0%DE GORDURA TRANS, COM FIBRAS ALIMENTARES, EMBALAGEM APROXIMADA DE 400G, SABORES VARIADOS: CHOCOLATE, NATA, COCO; REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: MARILAN "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE" (03-05-0102)	_____	4,9500	247,5000
11	50,000	UN	BISCOITO CREAM CRACKER: BISCOITO DE SAL, TIPO CREAM CRACKER, CONTENDO NO MÍNIMO 3% DE FIBRAS ALIMENTARES, 0% DE GORDURA TRANS, MÁXIMO DE 10% DE SÓDIO. REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DE PRODUTO: MARILAN "OU EQUIVALENTE", "OU DE MELHOR QUALIDADE" (03-05-0103)	_____	3,9900	199,5000
12	25,000	CX	COPO DESCARTÁVEL 50 ML CAIXA COM 5000 UND: Copo descartável para café; Material poliestireno (PS), na cor branca, capacidade máxima de 50 ml, massa mínima de 0,75 g, de acordo com a	_____	62,2500	1.556,2500

CNPJ: 75.967.745/0001-23 **Telefone: 423522 1837**
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Data do Processo Adm.: 27/10/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 27/10/2017

Folha: 3/4

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			<p>norma da ABNT NBR 14865, atualizada em junho de 2012 e certificado pelo INMETRO.</p> <p>Dimensões externas: Boca: 50 mm de diâmetro; Fundo: 33 mm de diâmetro; Altura: 40 mm. Obs.: admitindo-se variações de até 2 mm para mais ou para menos para estas dimensões.</p> <p>Resistência à compressão lateral mínima de 1,6N, de acordo com a norma da ABNT NBR 14865, atualizada em junho de 2012 e certificado pelo INMETRO. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas; não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O acondicionado deve garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. (13-04-2491)</p>			
13	70,000	CX	<p>COPO DESCARTÁVEL 180 ML CAIXA COM 2500 UND: Copo descartável para água, fabricado em poliestireno, com capacidade mínima para 180ml (cento e oitenta mililitros), acondicionado em mangas com no mínimo 220g (duzentos e vinte gramas); as mangas não devem estar violadas, protegidas em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo; os copos devem conter gravado de forma indelével em relevo marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação para reciclagem conforme NBR 13230 e a capacidade do copo, os copos deverão estar em conformidade com NBR 14865, NBR 13230 da ABNT. (13-04-2492)</p>		109,0000	7.630,0000
14	150,000	UN	<p>FILTRO DE PAPEL TAMANHO MÉDIO 102, CAIXA COM 30 UNIDADES: Filtro de papel, com micro furos e dupla costura lateral, tamanho médio 102, caixa com 30 unidades.</p> <p>Referência para qualidade do produto: Melita "ou equivalente", "ou de melhor qualidade". (13-04-2490)</p>		2,7900	418,5000
15	50,000	PCT	<p>PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS: Papel toalha em rolo picotada, branca, macia, para cozinha, pacote c/ 02 rolos. (13-04-2493)</p>		3,2500	162,5000
16	10,000	UN	<p>COPO DE ISOPOR 180 ML PCT COM 100 UND: COPO ISOPOR TÉRMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO, CAPACIDADE 180ML, SEM</p>		3,5900	35,9000

ESTADO DO PARANÁ
FUNDAÇÃO MUN. CENTRO UNIVERSITÁRIO CIDADE DE UVA

CNPJ: 75.967.745/0001-23 Telefone: 423522 1837
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856
C.E.P.: 84600-000 - União da Vitória - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2017 - PR

Processo Administrativo: 49/2017
Data do Processo Adm.: 27/10/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 27/10/2017

Folha: 4/4

ANEXO IV
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CLOROFLUORCARBONO COM BORDA LARGA, ATÓXICO, PARA BEBIDAS QUENTES E FRIAS (13-04-2505)			
17	100,000	UN	COADOR - ESTRUTURA EM ARAME GALVANIZADO, CABO DE MADEIRA, TECIDO 100% FLANELA DUPLA. COMPRIMENTO DO CABO: 10,5CM. CIRCUNFERÊNCIA: 21CM (13-04-2506)	_____	2,4700	247,0000
18	120,000	UN	AGUA MINERAL 500 ML PET SEM GAS (03-05- 0067)	_____	0,8900	106,8000
19	30,000	UN	GUARDANAPO DE PAPEL, MEDINDO 20X20 CM, EMBALAGEM COM 50 UND. COMPOSTO COM 100% DE FIBRAS NATURAIS, BRANCO, MACIO (14-02- 0201)	_____	1,2000	36,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	21.324,4500